DU PATRIARCHE DE VENISE
TOMMASO DONÀ

aspv: Santa Maria del Giglio, Consuetudini e costituzioni, fasc. 1. [G.]

[fol. s.n.]
Nos Thomas Donato miseratione divina patriarcha venetiarum dalma-

tique primas, omnis et singulis |2| dilectis nobis in Christo presbiteris titu-
latis mansionariis capellanis presbiteris et clericis |3| quibuscumque ecclesie
sancte Marie Iubenico venetiarum per presentes comittimus et mandamus
|4| quatenus sub poenum infrascriptum observare et exequi debeatis infra-
scriptas ordinationes et consti-|5|-tutiones nostras ad litteram iuxta formam
et tenoris earum.

aspv: Sezione Antica, Compilazioni, Memorie, Repertori d’archivio, reg. 1.

[c. 175v]
1. Quod sacramentum eucharistie reverenter et munde teneatur et quali-

bet |2| quindena die vel c[ontr]a innoventur particule et mundetur taberna-
culum, |3| nec non lampas accensa continue teneatur ante sacramenti altare
sub |4| pena in statutis contenta.(a) |5|
2. Quod nullus presbiter, aut titulatus, aut mansionarius audeat in ecclesia
sive |6| extra aliquod sacramentum absque licentia sui plebani ministrare
aut missam |7| preter horam a suo plebano limitatam celebrare sub pena in-
frascripta.(b) |8|
3.55 Quod presbiter titulatus, singulis diebus celebrare teneatur missam dum-
modo |9| habeat introytus idoneos ad eius victum.(c)

[c. 176r]
4. Quod(d) quilibet beneficiatus non faciens residentiam per se, vel per

(a) In Primo quod sacramentum eucharisthe reverenter et munde teneatur et de
quindena in quin-|7|-donam innoventur Hostia et mundetur tabernacullum assi-
due, nec non et lampades accense |8| teneantur cum debita solecitudine G.

(b) Item quod nullus presbiter audeat ministrare aliquod sacramentum in dicta
ecclesia sive |10| extra absque licentia sui plebani et omnes presbiteri celebrare
 debeant horis sibi limi-|11|-tendum per dictum plebanum sub penis infrascriptis G.

(c) Absent dans G. (d) Item quod G.

55 N’apparaît pas dans G.
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 legiti-|2|-mum(e) substitutum nihil utilitatis percipiat(f) de suo beneficio,(g)
sed pars il-|3|-lius dispensetur ad arbitrium sui plebani aut in eum qui in
 locum absentis |4| per plebanum fuit substitutus aut in fabricam proprie
 ecclesie quemadmo-|5|-dum et alie pene. |6|
5. Quilibet(h) sacerdos saltem(i) in hebdomada teneatur confiteri peccata sua
|7| et de hoc teneatur plebanus dare(j) notitiam reverendissimo domino pa-
triarche. |8|
6. Quod quilibet beneficiatus teneatur interesse divinis officiis tam noc-
|9| -turnis quam diurnis cum suis cotis et perseverare usque in finem singu-
|10| -lis diebus debitis sub pena privationis portionis illius diei, applicanda
|11| prout infra in aliis penis continetur aut danda illi qui iussu plebani |12|
in  locum absentis suffectus fuerit ad arbitrium ipsius plebani. |13|
7. Et siquis fuerit legitime impeditus, quod de impedimento huiusmodi da-
|14|-re debeat notitiam suo plebano et si eidem plebano tale impedimentum
non |15| videbitur legitimum nihilominus absens penas debitas incurrat. |16|
8.56 Quod quando dominus plebanus vadit ad lectorinum pro cantando in
missis |17| majoribus et in vesperis omnes titulati, videlicet presbiter, diaco-
nus et subdiaconus |18| et alii mansionarii obligati sint stare in choro reve-
renter, et ire semper post |19| dictum dominum plebanum et stare post eum
ad lectorinum usquequo complebitur |20| decantatio. |21|
9. Quod singulis diebus hora competenti cantetur missa et ante ipsius decan-
|22|-tationem legantur hore canonice diebus vero festivis hora congrua prius
|23| cantetur tertia et postea missa. Post missam vero legatur sexta, nona |24|
aut legatur ante vesperas et postea vesperi decantentur. Siquis autem |25|
 beneficiatus aut obligatus non intererit a primo salmo ultra et in mis-|26|-sa
majori a kirie eleison usque in finem in diebus ferialibus pro qua-|27|-libet
horarum et missa majori incurrat penam quatuor solidorum in die-|28|-bus
autem festivis pro qualibet horarum videlicet tertiem, missem et vespero-
rum |29| decem solidorum, pro qualibet autem aliarum horarum quatuor
solidorum |30| penam incurrat que quidem pene applicabuntur prout infra
de aliis |31| penis continetur. |32|
x.57 Quod(k) mansionarii qui tenentur quotidie(l) vel certis diebus(m) cele-
brare; si de-|33|-fecerint a celebratione ultra unum(n) diem in hebdomada

(e) legitimum absent dans G. (f ) percipere G.
(g) debeant G. (h) Item ordinamus quod quilibet G.
(i) saltem semel G. ( j) suivi, dans G., par <nobis notitium>.
(k) Item quod G. (l) quottidie G.
(m) <vel certis diebus> absent dans G. (n) una G.

56 N’apparaît pas dans G. 57 Numéroté en romain dans Scomparin.
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 incurrant penam-[c. 176v]-quatuor solidorum seu privationis portionis illius
diei ad arbitrium proprii |2| plebani; et si fuerit legitime impeditus teneatur
dare notitiam, prout de aliis |3| beneficiatis continetur que pene applica-
buntur prout de aliis beneficiatis. |4|
xi.58 Quod hiis qui curam gerunt animarum studeant ne ignorantes igno-
rentur se-|5|-pe necessaria ad ipsam curam exercendam prout absolutio ab
excommunicatione et a pec-|6|-catis et formas sacramentorum ne propter
eorem ignorantiam anime va-|7|-leant illaqueari et illaqueate simul pereant
cum pastore. |8|
12. Quod omnes servent silentium in choro alias possint muletari ad arbi-
trium |9| sui Plebani et similiter […]59 laicis. |10|
13. Item quod sub pena excommunicationis nullus retineat oblationes datas
pro baptizan-|11|-do, et ceteris sacramentis sed omnes sine diminutione po-
nantur in loco de-|12|-putato que postmodum distribuantur iuxta Ecclesie
consuetudinem exce-|13|-ptis helemosinis datis pro missis beatae Virginis et
S. Gregorii et pro audien-|14|-tia confessionum que sint illius cui dantur. |15|
14. Quod inobediens suo plebano in premissis vel eorum singulis sive pres-
biteri |16| sive alii quicumque clerici dictus plebanus possit eos et eorum
quemlibet |17| sic inobedientes expellere de sua ecclesia per octo dies et por-
tio talis ino-|18|-bedientis que in dictos octo dies occurrerit applicetur fabrice
ecclesie pro-|19|-prie vel alteri qui iussu sui plebani loco sui officium fecit ad
arbitrium |20| dicti plebani. |21|
15. Item quod omnes et singulas penas exigant ipso facto plebanus et pro-|22|
-curator fabrice ecclesie et ipsi teneantur punctare dictos absentes seu |23|
inobedientes aut sacrista de mandato sui plebani. |24|
16.60 Item quod omnes pene sive earum residuum si aliqua pars data
 fuerit |25| ut supra facienti offitium in locum absentis applicetur ipso facto
fabrice |26| ecclesie predicta. |27|
17. Quod nullus ammoveat has constitutiones de sacristia sed affixe per-
|28| -petuo remaneant sub pena excommunicationis.

aspv: Santa Maria del Giglio, Consuetudini e costituzioni, fasc. 1

[fol. s.n.]
Datum in nostro patriarcali palatio die quarto mensis [juniis] mdiii.